РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.10.2022 года   №41

О        проведении   месячника      гражданской
обороны на территории Жерновецкого
сельсовета

        В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 03.10.2014 г. №632-па «Об областном месячнике гражданской обороны, проводимом на территории Курской области. Планом основных мероприятий  Курской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, в исполнения распоряжения Администрации Касторонского района от 30.09.2022г. №493-р «О проведении месячника гражданской обороны на территории Касторенского района:
        1.Провести в период с 01 октября  по 31 октября 2022 года на территории муниципального образования «Жерновецкий  сельсовет» месячник гражданской обороны (далее -месячник ГО).
         2.Утвердить план основных мероприятий по проведению месячника ГО и ЧС (Приложение №1).
          3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности осуществить выполнение плана основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории муниципального образования.
         4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          5.Распоряжение вступает в силу с момента  его подписания.

     Глава
Жерновецкого  сельсовета:_________________С. А. Бородин

Утвержден
распоряжением администрации
Жерновецкого сельсовета
№41  от 12.10.2022 года

ПЛАН
основных мероприятий по проведению месячника ГО
на территории муниципального образования
«Жерновецкий  сельсовет» с 01 октября по 31 октября  2022 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Кто проводит

	1.
	Принять распоряжение Главы Администрации сельсовета
	До 12.10.2022г.
	Зам. главы администрации

	2.
	Выступление в школе по основам безопасности жизнедеятельности
	В период проведения месячника ГО
	Председатель КЧС, директор школы

	3.
	Разработка и распространение памяток населению по действиям при ЧС
	В период проведения месячника ГО
	Члены КЧС

	4.
	Проведение видеосъемок и фотодокументирования месячника ГО.
	В период проведения месячника ГО
	Члены КЧС

	5.
	Проведение занятий по ГО и ЧС с неработающим населением
	В период проведения месячника ГО
	Зам.главы администрации, председатель КЧС

	6.
	Совершенствование учебно-материальной базы по тематике гражданской обороны, в том числе уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике ГО
	В период проведения месячника ГО
	Председатель КЧС